ALBAKAMION shpk, Shogeri ne Likuidim ,
Nipt : L71310507E

Durres KATUNDI I RI KATUNDI I RI Fshati Erzen-Sukth, objekt me nr.pasurie 20/3
zona kadastrale 1595

astritarapi.12@gmail.com
Telefon: 068288300
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RAPORTI I LIKUJDIMIT SIPAS PASQYRAVE TE MBYLLURA

ALBAKAMION shpk eshte rregjistruar prane QKB me date 10/01/2017.

Kjo shogeri eshte rregjistruar me nipt L71310507E prane Drejtorise Rajonale Durres.

Aktvitetin ge ka ushtruar gjate funksionimit te saj ishte Import-eksport, shitje me shumice e
pakice te makinerive te renda, mjeteve te transportit te kapaciteteve te ndryshme ge sherbejne per
transportin e mallrave ose pasagjereve, traktore, ekskavatore, vinga te tonazheve te kategorive te
ndryshme, makineri bujqesore e mjete bujqesore te kapaciteteve te ndryshme me ose pa zinxhir,
me ose pa rimorkio. Hapja dhe shfrytezimi i serviseve per riparimin dhe mirembajtjen e mjeteve
dhe makinerive qe permendet ne pikat e mesiperme. Import-eksport, shitje me shumice e pakice
te pjeseve te kembimit, gomave, per ¢do lloj makinerie dhe pajisje. Import-eksport i vajrave
lubrifikante te tjere te te gjitha llojeve, etj. Aktivitet i geradhenies ose marrjes ne perdorim i
makinerive

Kapitali themeltar ne momentin e themelimit ishte 100.000,00(njeqindmije) lek.

Ortakét EugenUzuni 11.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 11.2 Numri i pjeséve 1,00
11.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00 - Té& pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése zotéron
kuotén si pérfaqésues)

Asambleja e zakonshme e ortakut t e vetem ka vendosur

me date 26/08/2019 si me poshte vijon

1. -Prishjen e shoqerise ALBAKAMION per shkak se realizimi I objektit te veprimtarise se
saj eshte bere I pamundur te realizohet.

2. Kalimin e shogerise “ALBAKAMION ”shpk ne shogeri ne likujdim e siper.
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Emerimi si likujdator te Shogerise z.Astrit Arapi
Te ngarkohet administrator I shogerise per kryejen e veprimeve te nevojshme per
kryerjen e veprimeve te nevojshme per depozitimin e akteve ne QKB.



5. Qendra Kombetare e Biznesit ne baze Ligjit Nr.9901,date 14/04/2008”Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.9723 date 03/05/2007”Per Qendren Kombetare te
Biznesit”ka vendosur me date 28.08.2019:

(I)Pranimin e kerkeses

(IDKalimin e Shogerise ALBAKAMION ne likujdim e siper

(IIT) Caktimin si likujdator te shoqgerise ne likuidim e siper z.Astrit Arapi.

Gjate procesit te likujdimit ne harkun kohor te 30 diteve nga moment I shpalljes ne likujdim e
siper u njoftuan nepermjet publikimit ne QKB kreditoret sikunder dhe Drejtorija Tatimore
Durres duke I bashkengjitur dhe Bilancin ne momentin e shpalljes se likujdimit sikunder dhe
bilancin ne momentin e shperndarjes se aseteve te shogerise.

Me datem 30.08.2019 me numer protokolli 11338 u be lajmerimi I pare ne QKB I pasuar me
likujdimin e dyte te bere rregjistruar ne QKB ne daten 21.10.2019 me numer protokolli 13300
njoftime te bera sipas kerkesave ligjore duke I bere thirrje te gjithe kreditoreve per te paraqitur
pretendimet e tyre ne lidhje me pozicionin e tyre ne kete shogeri.Ju bejme me dije q gjate kesaj
kohe nuk ka eshte paraqitur asnje pretendim nga kreditoret megjithate nga ana e likujdatorit eshte
ndjekur nje likujdim I drejte duke mbyllur te gjitha detyrimet si ndaj kreditoreve te shoqerise‘,te
cilat u realizuan nepermjet shitjes se inventarit te mallrave per rishitje.Kjo shogeri nuk ka pasur
asnje aktiv te luajtshem apo te paluajtshem.

Gjithashtu jane sistemuar dhe detyrimet ndaj likujdatorit te cilat jane shlyer te gjitha.
Ne lidhje me Institucionet jane shlyer te gjiha detyrimet e lindura gjate procesit te punes.

Pozicioni Financiar ne momentin e mbylljes se procesit te likujdimit paraqitet si me poshte vijon-

* Aktivet ne momentin e mbylljes se likujdimit paragqitet si poshte
1. Tvsh e kreditueshme 990290lek
2. Te tjera tatimore 14752lek

e TOTALI 1005042 LEK ne momentin e mbylljes se procesit te likujdimit.

Kjo shume e akmuluar e tvsh se kreditueshme vjen si rezultat e hyrjes se mallrave per rishitje
nga Importi dhe ne procesin e cdoganimit ka pasur rivleresime te tvsh keshtu ge ne e quajme
te paarsyeshme kerkimin e saj ,dhe shuma 14752lek eshte si rrjedhoje e parapagimeve te
tatimit te fitimit te kesteve paraprake.

* Pasivet ne momentin e mbylljes se likujdimit paragitet si poshte
1. Kapitali themeltar individual I paguar nga ortaku prej 100,000lek
2. Rezervat Ligjore 77,298 lek



3. Detyrime ndaj ortakut per dividentin e vitit 2019 ne shumen 347,107lek

4. Fitimi I pamundur per tu shperndare nga 01.01.2020 deri ne momentin e mbylljes se
procesit te likujdimit ne Shumen 480,637 lek.

* TOTALI I PASIVEVE ne Shumen 1005042 LEK ne momentin e mbylljes se procesit te
likujdimit.

Konform ligjit per nr.9920 date 19/05/2008 “Per Procedurat Tatimore ne Republiken e
Shgqiperise “I eshte derguar njoftim Drejtorise Rajonale Tatimore Durres duke | bashkengjitur
dhe bilancin ne momentin e shpalljes se venies se shogerise ne likujdim e siper dhe rregjistrimit
te ketij fakti ne QKB si dhe eshte ngarkuar ne sistemin elektronik tatimor me ceshtjen numer.
E0000354744sikunder meqenese mbyllja e likujdimit nuk u mundesua ne vitin e shpalljes se tij
2019 para daljes se \udhezimit te financave u mbyllen pasqyrat financiare bazuar mbi Ligjin
LIGJ Nr. 25/2018 PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE mbi bazen e
SKK 15 si mikronjesi dhe u mor dhe vendimi I ortakut per miratimin e tiju ngarkua ne
kontabilitetin tatimor ,dhe mbas daljes se udhezimit se bashku me cfare ne kemi derguar me pare
kerkohej dhe informacion shtese dhe per arsye te mbylljes se praktikes online me vendim ortaku
e bente pamundur ngarkimin e versionit te plote ndidhur nga keto kushte u ngarkua ne ceshtjen
numer E0000561828 versioni I plote sipas Ligjit te Kontabilitetit dhe udhezimit te Ministrise se
Financave per pasqyrat financiare 2019.

Konform ligjit per nr.9920 date 19/05/2008 “Per Procedurat Tatimore ne Republiken e
Shgqiperise “I ndryshuar si dhe Udhezimit te Ministrit te Financave Nr.24 date 02/09/2008 I
ndryshuar sipas te dhenave te Drejtorise te marra ne sistemin informatik rezulton se shogerija
nuk ka detyirme sikunder dhe ndaj strukturave vendore ne lidhje me taksat vendore.

Te gjitha detyrimet jane perballuar nga fitimet ushtrimore .

Sikunder kjo shogeri nuk disponon me asnje aset te mundshem per rikuperim kjo shogeri quhet e
perfunduar ne likujdim sikunder ka mbyllur gjithe detyrimet ndaj te treteve ne menyre vullnetare
per te mos pasur asnje problem ne te ardhmen ne lidhje me kreditore e debitore te shogerise.

Bashkengjitur ketij raporti Ju bashkengjisim bilancet ne momentin e perfundimit dhe celjes se
likujdimit pasi ka kaluar te gjitha obligimet ligjore te procesit te likujdimit.

LIKUJDATORI
ASTRIT ARAPI




